
中国情報通信懇談会 連絡担当者様                      2018年 3月 6日 

INFORMATION★EXPRESS  
 

 発 行：中国情報通信懇談会 

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152   

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp 
 http://www.cic-infonet.jp/ 

 
<<中国情報通信懇談会／支援事業>> 

 
 

ＩＴＳに関わる講演会および研究会(第３０回)の開催について（ご案内） 
 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当連合会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび当連合会では、標記講演会・研究会を開催することとしましたので、ご案内

いたします。ＩＴＳを巡っては、昨年 5月に策定された「官民ＩＴＳ構想・ロードマップ２０

１７」に基づき、「世界一のＩＴＳを構築・維持し、日本・世界に貢献する」を目標に、交通渋

滞緩和・交通事故削減・環境負荷の低減・高齢者の移動支援などに資する安全運転支援・自動

走行システムの導入普及、交通データの利活用ならびに関連産業の創出・競争力強化に向けた

取り組みが鋭意進められています。 

今回は、「将来の道路交通」をテーマに、国や自動車メーカーの自動運転の実現に向けた取

組み、自動車と公共交通との安全性向上のための取組みについてご講演をいただきます。また、

講演後、講師の方を交えて意見交換を行います。 

 

つきましては、皆様方におかれましては誠にご多用中かと存じますが、万障繰り合わせのう

え、ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時  平成３０年３月２０日（火） １３：３０ ～ １６：３０ 

 

２．場 所  三井ガーデンホテル広島 ３階 「白鳳の間」 

広島市中区中町９－１２ 

  ＴＥＬ(０８２)－２４０－１１３１ 

３．内 容 

○講演会 

＜講演１＞１３：３０～１４：１０ 

演題：『道の駅を拠点とした自動運転と一次退出への取り組み』 

講師：国土交通省 中国地方整備局 道路部 交通対策課  

交通対策課長 後藤 英夫 氏 

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/


＜講演２＞１４：１０～１４：４０ 

演題：『通信技術等を活用した路面電車・自動車間における安全性向上に関する取組』 

講師：独立行政法人自動車技術総合機構 交通安全環境研究所 交通システム研究部 

主席研究員 竹内 俊裕 氏 

＜講演３＞１４：４０～１５：４０ 

演題：『マツダの目指す自動車の未来像 

- 全ての人に「走る歓び」を永遠に提供し続けるクルマ作りと目指す社会 

（マツダの自動運転への考え方）-』 

講師：マツダ株式会社 商品戦略本部 技術企画部      主査 栃岡 孝宏 氏 

 

  ○講師との意見交換 １５：５０～１６：３０ 

 

４．定 員  １００名程度 

 

５．主 催  一般社団法人中国経済連合会 

 

６．共 催  総務省中国総合通信局、中国情報通信懇談会 

 

７．申込事項・申込先  

 (1) お申込にあたっては、下記によりメールまたは FAXにて、事務局宛てにご連絡下さい。 

   ■ 件名：ＩＴＳに関わる講演会・研究会（第３０回）参加申込 

   ■ 期限：平成３０年 ３月１３日（火）まで 

   ■ 参加報告：別添の送信票（参加申込表）をご使用下さい。 

   ■お申込み人数が予定人数に達した場合、組織単位で参加人数を調整させていただく場

合がございます。あらかじめご了解をお願いいたします。 

   ■ 講演会終了後、講師との意見交換（講師毎に分かれて実施）を予定しております。 

是非ともご出席をいただきますようお願いいたします。 

なお、当日の会場レイアウトの参考とさせていただきますので、ご希望の意見交換先

について、送信票の【希望の意見交換先】欄にチェック（☑）を入れて下さい。 

 

 (2) 個人情報の取り扱い 

   お申込に際し、お知らせいただいた個人情報については、本講演会・研究会の参加申込

の確認、主催者内及び講師への情報提供、今後の講演会・研究会・セミナー等の案内以

外には使用いたしません。 

 

 (3) お申込み・お問い合わせ先 

   一般社団法人中国経済連合会 ＩＴＳに関わる講演会・研究会 事務局：奥本、三上 

    E-mail：zh-okum@pnet.gr.energia.co.jp、zhmikami@pnet.gr.energia.co.jp 

  ＦＡＸ：082-245-8305  電話：082-242-4511 

                                                                           以上  
 

 

 
 

mailto:zh-okum@pnet.gr.energia.co.jp


平成３０年   月   日 

 送 信 票  
 

中国経済連合会 ＩＴＳに関わる講演会・研究会 事務局 宛 
（平成３０年３月１３日（火）必着） 

 

「ＩＴＳに関わる講演会・研究会の出席者について」【参加申込表】 

組織名称 

 

 

 

 

 

連絡先 

電話番号 

ＦＡＸ 

e-mail 

 

 

 

 

 

 出席予定者氏名（カナ） 所属（部課等、役職） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【希望の意見交換先】（ご希望の意見交換先にチェック（☑）を入れてください。） 

 

 □中国地方整備局 後藤氏    □自動車技術総合機構 竹内氏    □マツダ 栃岡氏 

 

 

【通信欄】 

 

 

 

 

 

 

・個人情報の取り扱い 

お知らせいただいた個人情報については、本講演会・研究会の参加申込の確認、主催者内及び講師への

情報提供、今後の講演会・研究会・セミナー等の案内以外には使用いたしません。 

 

 

 

 


